



# KERAMIKFESTIVAL

ET AF DANMARKS STØRSTE KERAMIKEVENTS

## Keramikfestival tiltrækker mere end **8000** kunstinteresserede fra nær og fjern onsdag i uge 28

Skælskør Keramikfestival 2021 finder sted onsdag den 14. juli og er en begivenhed med præsentation af ca. 80 professionelle keramikeres arbejder. Vi forventer mere end 10.000 besøgende fra nær og fjern og involvering af ca. 100 lokale frivillige.

Festivalen har fået status som en unik tilbagevendende begivenhed, som ud over at tiltrække mange besøgende til området, også har fået landsdækkende bevågenhed fra pressen, og derved er blevet et positivt, kulturelt brand af Skælskør og Slagelse Kommune.

### Keramikfestival som en del af Slagelses Masterplan

Skælskør keramikfestival berører alle 6 tematikker, som er udpeget som fokusområder for kulturelle aktiviteter. Den er et arrangement med stærkt lokalt særpræg og er blevet en tilbagevendende begivenhed, 80 professionelle keramikere bringer deres kunst til byen, hvor den præsenteres i det offentlige rum, hvor den er kulturel begivenhed for alle. Børn, unge og voksne har mulighed for at deltage i workshops, og deres arbejder indgår efterfølgende i en kulturel udsmykning af byen. Keramikfestivalen er funderet på et stort frivilligt engagement, idet 100 frivillige deltager i planlægning og afvikling af festivalen.





# AKTIVITETER FOR BØRN OG VOKSNE

## LER IMELLEM FINGRENE, SPEKTAKULÆRE UDSTILLINGER OG LIVE- DEMONSTRATIONER

**Keramikfestivalen kan hvert år præsentere en række nye og gamle aktiviteter og happenings på dagen.**

### **Lange køer til workshopfeltet**

Workshopfeltet har fra start være fast bestanddel af Keramikfestivalen og er igennem de senere år blevet et af festivalens hotspots der nyder enorm succes. I to år i træk har workshopfeltet været totalt udsolgt, og inden festivalen overhovedet er startet, har der formet sig en kø af spændte keramikfestivalsgæster foran teltet. Alle kan deltage i workshopfeltet, både børn og voksne. De seneste år er der i workshopfeltet blevet dekoreret chaussésten, til nedlægning i Skælskørs gader. Workshopfeltet introducerer børn og voksne til keramik som en kunstform ved at gøre det interaktivt, men også at ved at det færdige produkt fremtræder som et stykke offentlig kunst efterfølgende.

### **Innovative nyheder hvert år**

Størstedelen af alle keramikfestivalens events og happenings er nyheder fra år til år. Keramikfestivalen forsøger hvert år at præsentere nyt og unikt indhold. I de tidligere år har man blandt andet kunne finde selfie-stationer med adskillige former skæg af keramik der kunne deles med #keramikfestivalerskæg. Men med kunsten er der også muligt at tage tungere emner op, i 2018 var det muligt at dekorere en urne. Innovation som et af Keramikfestivalens kernebegreb, er også en af de afgørende faktorer i Keramikfestivalens succes.





# TILSKUD OG BUDGET

## Overførsel af tilskud fra 2020 og ny ansøgning om tilskud for 2021

Som alt andet, aflystes Keramikfestivalen i 2020, hvorfor der er blevet søgt om kompensation ved Slots- og Kulturministeriet på 111.841,40 kr. Keramikfestivalen har modtaget fuld kompensation og ønsker derfor at tilskuddet fra Slagelse Kommune bevilget til afholdelse i 2020 på 34.000 kr. overføres til 2021.

Som det fremgår af budgettet, søger vi om 71.500 kr. yderligere, til aktiviteter til Keramikfestivalen.

Det er især aktiviteterne ved Keramikfestivalen som skaber Keramikfestivals succes. Derfor er det afgørende at festivalen kan bevare og udvikle udbuddet af aktiviteter til gavn for publikum, festivalen og dermed også byen.

## Keramikfestival i 2021 - COVID19

I planlægningen af næste års keramikfestival, er Covid19 en faktor der ikke kan undgås. Al planlægning er derfor centreret omkring afholdelse forberedt til at håndhæve de pågældende retningslinjer på det tidspunkt.

## Keramikfestival - et stærkt brand

Vi anser keramikfestivalen som værdiskabende for Slagelse kommune – blandt andet inden for branding og turisme og håber derfor, at Slagelse Kommune igen i år vil investere midler til aktiviteterne i festivalen, så den kan støtte op om det positive image, der er skabt omkring keramikken i Skælskør og Slagelse kommune.

# Unikt og professionelt event med publikum fra hele Danmark

